

Algemene informatie

Aanbesteding: Ombouwen VRI installaties gemeente Terneuzen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Terneuzen
Referentie: 2025-E01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 36 **Onderwerp:** Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 BP 170010 - 270010 - 370010

Vraag:

Verwijderen en afvoeren verkeersregelinstallatie. Betreft het compleet verwijderen van de gehele bestaande verkeersregelinstallatie, zoals aangegeven op de revisietekening. De materialen vervallen aan de aannemer. Graag ontvangen wij de tekeningen van de ondergrondse situatie.

Antwoord:

Voor VRI's 01 en 02 zijn deze tekeningen bijgevoegd bij de NvI. Voor VRI 03 is een KLIC-melding bij deze NvI bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op: 15 apr. 2025

Ref.nr. 37 **Onderwerp:** 8 stuks bijlagen Bodeminformatie

Vraag:

De 8 stuks bijlagen over de bodemonderzoeksinformatie is niet duidelijk. Er valt bijvoorbeeld niet uit op te maken om welke verontreinigde stoffen het gaat. Waar deze zich binnen het werkgebied bevinden en in welke concentraties ze aanwezig zijn. Verzoek aan OG om dit duidelijk op een

tekening te zetten en inzichtelijk te maken (bovenaanzicht en dwarsprofiel).
Zonder deze informatie kan e.a. niet worden afgeprijsd.

Antwoord:

Deze gegevens zijn niet bekend. De kosten voor eventuele boringen en het werken in vervuilde grond worden via meerwerk verrekend. Besteksposten 150010, 150020, 150030, 250010, 250020, 250030, 350010, 350020, 350030, 620100, 620110 en 020120 zijn uit het bestek gehaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 2.2

Vraag:

Een bestekpost voor uitvoeringsaspecten BRL7000 lijkt te ontbreken: dit voor opstellen uitvoeringsplan, KVP-er aanwezig bij kritische werkzaamheden, bijhouden logboek e.d. Wij verzoeken OG om hier een bestekspost voor toe te voegen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op: 15 apr. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 BP 620100 67

Vraag:

Volgens post 620100 moet een landbodemmonster worden genomen, boordiepte 1 m, transport naar het lab en analyse. Waarop dient deze monster geanalyseerd te worden? Waarvoor is dit nodig? Is dit niet een taak van de milieukundig begeleider als er verontreiniging wordt verwacht? Kunt U e.a. verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op: 15 apr. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 BP 620110/620120 67

Vraag:

Bij VRI 06 staat in bestekspost 620110 dat het gaat om veiligheidsklasse Oranje niet vluchtig (geen deco nodig). In post 620120 wordt om een deco gevraagd voor klasse rood, niet vluchtig. Dit is tegenstrijdig, kunt U dit verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 2.2

Vraag:

Een bestekpost voor uitvoeringsaspecten BRL7000 lijkt te ontbreken: dit voor opstellen uitvoeringsplan, KVP-er aanwezig bij kritische werkzaamheden, bijhouden logboek e.d. Wij verzoeken OG om hier een bestekspost voor toe te voegen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 BP 350010 41

Vraag:

Volgens post 350010 moet een landbodemmonster worden genomen, boordiepte 1 m, transport naar het lab en analyse. Waarop dient deze monster geanalyseerd te worden? Waarvoor is dit nodig? Is dit niet een taak van de milieukundig begeleider als er verontreiniging wordt verwacht? Kunt U e.a. verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 BP 350020/350030 41

Vraag:

Bij VRI 03 staat in bestekspost 350020 dat het gaat om veiligheidsklasse Oranje niet vluchtig (geen deco nodig). In post 350030 wordt om een deco gevraagd voor klasse rood, niet vluchtig. Dit is tegenstrijdig, kunt U dit verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 2.2

Vraag:

Een bestekpost voor uitvoeringsaspecten BRL7000 lijkt te ontbreken: dit

voor opstellen uitvoeringsplan, KVP-er aanwezig bij kritische werkzaamheden, bijhouden logboek e.d. Wij verzoeken OG om hier een bestekspost voor toe te voegen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 BP 250010 28

Vraag:

Volgens post 250010 moet een landbodemmonster worden genomen, boordiepte 1 m, transport naar het lab en analyse. Waarop dient deze monster geanalyseerd te worden? Waarvoor is dit nodig? Is dit niet een taak van de milieukundig begeleider als er verontreiniging wordt verwacht? Kunt U e.a. verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 BP 250020/250030 28

Vraag:

Bij VRI 02 staat in bestekspost 250020 dat het gaat om veiligheidsklasse Oranje niet vluchtig (geen deco nodig). In post 250030 wordt om een deco gevraagd voor klasse rood, niet vluchtig. Dit is tegenstrijdig, kunt U dit verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 2.2

Vraag:

Een bestekpost voor uitvoeringsaspecten BRL7000 lijkt te ontbreken: dit voor opstellen uitvoeringsplan, KVP-er aanwezig bij kritische werkzaamheden, bijhouden logboek e.d. Wij verzoeken OG om hier een bestekspost voor toe te voegen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op: 15 apr. 2025

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 BP 150010 17

Vraag:

Volgens post 150010 moet een landbodemmonster worden genomen, boordiepte 1 m, transport naar het lab en analyse. Waarop dient deze monster geanalyseerd te worden? Waarvoor is dit nodig? Is dit niet een taak van de milieukundig begeleider als er verontreiniging wordt verwacht? Kunt U e.a. verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op: 15 apr. 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bestek Ombouwen VRI installaties v1.0 BP 150020/150030 17

Vraag:

Bij VRI 01 staat in bestekspost 150020 dat het gaat om veiligheidsklasse Oranje niet vluchtig (geen deco nodig). In post 150030 wordt om een deco gevraagd voor klasse rood, niet vluchtig. Dit is tegenstrijdig, kunt U dit verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 37.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

NVI 1 - antwoord vraag 27

Vraag:

Verkeersmaatregelen mogen pas na goedkeuring worden toegepast, gaat u ermee akkoord dat eventuele wijzigingen in de verkeersmaatregelen zoals de aannemer in zijn plan heeft opgenomen verrekend kunnen worden?

Antwoord:

Bij het opstellen van de antwoorden van deze NvI heeft Aanbestedende Dienst besloten om verkeersmaatregelen op stelpost te laten verrekenen. In het bestek zijn besteksposten 180030, 280030, 380030, 480030, 530030 en 630030 verwijderd en zijn besteksposten 950050 t/m 950100 toegevoegd aan het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

NVI 1 - antwoord vraag 35

Vraag:

U legt hiermee de verantwoordelijkheid voor eventuele onvolkomenheden

volledig bij de aannemer, ook als de aannemer deze redelijkerwijs niet had kunnen voorzien. We verzoeken u deze bepaling te wijzigen.

Antwoord:

Niet akkoord, dit volgt uit o.a. de waarschuwingsplicht in de precontractuele fase, welke is neergelegd in artikel 7:754 van het Burgerlijk Wetboek. Kortgezegd is de inschrijver verplicht de opdrachtgever te waarschuwen voor fouten, tegenstrijdigheden en tekortkomingen in het ontwerp. Er wordt van de inschrijver op basis van zijn deskundigheid verwacht dat hij de fouten, tegenstrijdigheden en tekortkomingen aangeeft die hem in de voorbereiding van zijn prijsaanbieding redelijkerwijs opgevallen moeten zijn in het ontwerp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

NVI 1 - antwoord vraag 25

Vraag:

Gezien de korte periode tussen de NVI en de inschrijving (ook in verband met pasen) verzoeken we de OG de aanbestedingsdatum 1 week op te schuiven.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat hiermee niet akkoord. Bij het toekennen van een tweede NVI is er in de planning bewust rekening mee gehouden dat de aanbesteding niet verschuift. Aanbestedende Dienst heeft een tweede NVI toegekend, maar wilde niet dat de planning aangepast wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

NVI 1 - antwoord vraag 27

Vraag:

U verwijst hier naar bijlage 4, dit is het beleidskader Social Return. Kunt u aangeven wat de juiste bijlage is, of de juiste bijlage toevoegen?

Antwoord:

De verwijzing naar bijlage 4 betreft bijlage 4 van het bestek 'voorschrift-veilig-werken-trein-railalert'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

verkeersmaatregelen

Vraag:

Voor de af te prijzen verkeersmaatregelen zijn de uitgangspunten in het bestek beschreven. De inschrijver kan dan ook zelf bepalen welke verkeersmaatregelen benodigd zijn om het project uit te voeren. Hierdoor wordt "veiligheid" een onderdeel van de prijsvorming.

In onze ogen zal dit nooit het geval mogen zijn. Wij verzoeken OG om alle besteksposten m.b.t.de verkeersmaatregelen te laten vervallen. Graag de verkeersmaatregelen toevoegen als stelpost of de als meerwerk verrekend te laten worden.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 50.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

55

Onderwerp:

NVI-1 (vraag 25)

Vraag:

In verband met de feestdagen die liggen tussen de publicatie van de nota van inlichtingen en de datum van inschrijving willen wij OG vragen om de aanbestedingsdatum 1 week naar achteren te verschuiven .

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 52.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bestek Reconstructie 4 VRI's v1.1 BP 320081 37

Vraag:

Aanbrengen aansluitvoorziening. Wordt hier een nieuwe OV aansluiting op het netwerk van de netwerkleverancier bedoelt? De kosten die de netwerkleverancier in rekening brengt voor een nieuwe OV aansluiting? Kan opdrachtgever dit verduidelijken?

Antwoord:

Nee, hiermee wordt een nieuwe aansluitvoorziening voor openbare verlichting in de mast bedoeld. Let op: voor deze aansluitvoorziening dient een extra mastluik in de mast te worden aangebracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Bestek Reconstructie 4 VRI's v1.1 BP 320021 36

Vraag:

Aanbrengen aansluitvoorziening. Wordt hier een nieuwe OV aansluiting op het netwerk van de netwerkleverancier bedoelt? De kosten die de netwerkleverancier in rekening brengt voor een nieuwe OV aansluiting? Kan opdrachtgever dit verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 56.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op: 15 apr. 2025

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Bestek Reconstructie 4 VRI's v1.1 BP 120061 13

Vraag:

Aanbrengen aansluitvoorziening. Wordt hier een nieuwe OV aansluiting op het netwerk van de netwerkleverancier bedoelt? De kosten die de netwerkleverancier in rekening brengt voor een nieuwe OV aansluiting? Kan opdrachtgever dit verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 56.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Bestek Reconstructie 4 VRI's v1.1 BP 320020 36

Vraag:

Zweepmast van thermisch verzinkt staal staat bij de hoeveelheid ter inlichting st 0,20 l. Graag dit aanpassen in st 2,00 L

Antwoord:

Bestekspost 320020 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Bestek Reconstructie 4 VRI's v1.1 BP 320080 37

Vraag:

"Met grondstuk en grondvleugels

Grondstuklengte: m

Grondvleugels:

Beschermingswijze: Graag de te leveren lichtmast beter specificeren zodat de leverancier weet welke mast hier dient te worden aangeboden."

Antwoord:

Bestekspost 320080 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Bijlage 5 Referentieverklaring

Vraag:

Bij de Kerncompetenties staat dat er een referentie op gegeven moet worden waarbij de ITSapp in de cloud, fallbackapp en RIS in de cloud (alle 3 bij dezelfde VRI's) een directielevering zijn.

Graag horen wij van OG waarom er zo specifiek wordt vermeld dat dit een directielevering moet zijn. Wij zien hierin namelijk geen meerwaarde voor OG om dit zo te stellen. Wij verzoeken OG dan ook om toe te staan een referentie op te geven waarbij dit deel is geleverd door de

systeemleverancier?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

Ref.nr.

62

Onderwerp:

De detectielussen D42.1, D42.2, D48.1 en D48.2 in het spoor

Vraag:

De detectielussen D42.1, D42.2, D48.1 en D48.2 in het spoor,
Deze werkzaamheden zullen moeten worden verricht door een ProRail
Erkend Treinbeveiligingsbedrijf, graag deze post laten vervallen.

Antwoord:

ProRail heeft aan Aanbestedende Dienst aangegeven dat dit door de
aannemer/ systeemleverancier kan gebeuren mits er aan de voorwaarden
voor het werken in/bij het spoor van ProRail wordt voldaan. De bestekspost
wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Reconstructie 6 VRI's plus onderhoud

Beantwoord op:

15 apr. 2025

